
当法人におけるコロナウイルス感染について 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 表題の件につきまして、お知らせいたします。 

 

特別養護老人ホームはなみずき３階において、クラスター（集団感染）が発生しており

ます。本日は、クラスターの発生しているフロアの介護職員１名と看護師１名の PCR検査

にて陽性を確認しました。（職員合計１０名）最終出勤日は９日と１１日です。 

ご利用者様においては昨日に続き新規の陽性者の確認はありません。 

治療の必要な方には嘱託医と連携し対応しており皆さん解熱傾向にあり呼吸状態も安

定しております。 

 

習志野保健所疾病対策課とも毎日連絡を取り、感染拡大防止について指導を受け適切に対

応しております。 

 

今後、判明した情報や詳細につきましては、ホームページ又は施設ブログに 

更新して参ります。  

 

ご利用者やご家族、また関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけし誠に 

申し訳ございません。 

ご理解ご配慮賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

２０２２年８月１５日  

社会福祉法人 清明会 

八千代島田台拠点 

統括責任者 近藤 健司 


